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Cumplimiento de metas 2020 
 
A continuación se presenta el cumplimiento general por Entidad Federativa, respecto a 
las metas que fueron comprometidas en los CEMTR 2020. 
 

CUMPLIMIENTO ANUAL DE METAS  
CETR-2020 

 (FUENTE: RESULTADOS DE LAS VISITAS DE SUPERVICIÓN A LAS ENTIDADES FEDERATIVAS E 
INFORMES MENSUALES) 

  ENTIDAD CUMPLIMIENTO FINAL  

1 
Durango 100.00% 

2 
Hidalgo 100.00% 

3 
San Luis Potosí 100.00% 

4 
Colima 99.74% 

5 
Guerrero 99.59% 

6 
Baja California Sur 99.55% 

7 
Sinaloa 98.51% 

8 
Puebla 98.3% 

9 
Tamaulipas 98.27% 

10 
Nayarit  98.21% 

11 
Jalisco 97.50% 

12 
Guanajuato 97.00% 

13 
Coahuila 96.33% 
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14 
Morelos 95.74% 

15 
Nuevo León 95.10% 

16 
Baja California 95.09% 

17 
Aguascalientes 93.98% 

18 
Chihuahua 93.81% 

19 
Yucatán  93.05% 

20 
Oaxaca 92.87% 

21 
Veracruz 92.34% 

22 
Tlaxcala 90.81% 

23 
Chiapas 88.68% 

24 
Estado de México 88.57% 

25 
Sonora 86.96% 

26 
Tabasco 86.53% 

27 
Querétaro 79.44% 

28 
Zacatecas 75.74% 

29 
Michoacán 68.29% 

30 
Quintana Roo 52.59% 

31 
Campeche N/a.  

32 
Ciudad de México  N/a 

MEDIA NACIONAL 91.75% 
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A continuación se presenta el desglose de cumplimiento por programa por Entidad 
Federativa, respecto a las metas que fueron comprometidas por objetivo específico, en los 
CEMTR 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Aguascalientes 93.98% 96.67% 95.71% 77.50% 100.00% 100.00%

Baja California 95.09% 98.13% 77.50% 99.83% 100.00% 100.00%

Baja California Sur 99.55% 100.00% 97.73% 100.00% 100.00% 100.00%

Campeche

Coahuila 96.33% 100.00% 100.00% 81.67% 100.00% 100.00%

Colima 99.74% 98.68% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00%

Chiapas 88.68% 92.57% 77.33% 73.50% 100.00% 100.00%

Chihuahua 93.81% 97.96% 89.29% 81.79% 100.00% 100.00%

Ciudad de México

Durango 100.00% 100% 100% 100% 100% 100%

Guanajuato 97.00% 100.00% 85.00% 100.00% 100.00% 100.00%

Guerrero 99.59% 100% 98% 100% 100% 100%

Hidalgo 100.00% 100.00% 100% 100% 100% 100%

Jalisco 97.50% 88% 100% 100% 100% 100%

Estado de México 88.57% 83.33% 97.85% 91.67% 100.00% 70.00%

Michoacán 68.29% 98.94% 79.48% 0.00% 63.04% 100.00%

Morelos 95.74% 100.00% 92.86% 95.83% 100.00% 90.00%

Nayarit 98.21% 99.38% 92% 100% 100% 100%

Nuevo León 95.10% 91.33% 100.00% 84.17% 100.00% 100.00%

Oaxaca 92.87% 97.86% 97.16% 76.21% 97.14% 96.00%

Puebla 98.33% 91.67% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00%

Querétaro 79.44% 84% 86% 45% 100% 82%

Quintana Roo 52.61% 100% 52% 35% 48% 28%

San Luis Potosí 100.00% 100% 100% 100% 100% 100%

Sinaloa 98.51% 100% 99% 93% 100% 100%

Sonora 86.96% 90% 90% 58% 100% 96%

Tabasco 86.53% 97% 95% 89% 56% 96%

Tamaulipas 98.27% 99.94% 98.34% 93.08% 100.00% 100.00%

Tlaxcala 90.81% 62.32% 96.43% 95.28% 100.00% 100.00%

Veracruz 92.34% 94% 91% 76% 100% 100%

Yucatán 93.05% 97% 84% 88% 96% 100%

Zacatecas 75.74% 72% 90% 50% 91% 76%

Promedio Nacional 91.75% 94.35% 92.09% 82.83% 95.05% 94.46%

CUMPLIMIENTO FINAL DE METAS CETR_2020

ENTIDAD FEDERATIVA

% DE AVANCE 

GLOBAL EN LA 

VISITA A EL APCRS

Mantener las acciones de control 

sanitario que garanticen la inocuidad de 

los alimentos incluso durante las 

emergencias sanitarias (COVID-19).

 Proteger a la población de riesgos 

potencialmente presentes en el agua de uso 

y consumo humano (Incluye agua de 

consumo, para la preparación de alimentos 

e higiene, así como para actividades 

recreativas en agua).

Disminuir riesgos sanitarios a través de 

la vigilancia basada en riesgos.

  Utilizar la Farmacovigilancia como 

herramienta que permita conocer el perfil 

de seguridad de los medicamentos que 

se comercializan en  el territorio 

nacional.

Contener los riesgos sanitarios derivados 

de las emergencias sanitarias en materia de 

brotes por enfermedades infecciosas y/o 

emergentes, desastres naturales y 

exposición a otros agentes, incluso bajo 

emergencias sanitarias ya establecidas 

(COVID-19).
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